РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2018     № 176    г. Цимлянск

О проведении профилактических
контролируемых выжиганий сухой
травянистой растительности на
территории Цимлянского городского
поселения

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», приказом МЧС
Российской Федерации от 26.01.2016 № 26 «Об утверждении Порядка
использования открытого огня и разведения костров на землях
сельскохозяйственного назначения и землях  запаса», с учетом методических
рекомендаций МЧС России по проведению выжиганий сухой травянистой
растительности, утвержденных 23.01.2014 № 2-4-87-1-19, в целях
предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности, предотвращения гибели людей и уменьшения возможного
ущерба от чрезвычайных ситуаций, руководствуясь Уставом
муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 25.04.2018 года по 20.06.2018 года силами

добровольных пожарных добровольной пожарной дружины Цимлянского
городского поселения профилактические контролируемые выжигания сухой
травянистой растительности (далее – выжигание) на территории
Цимлянского городского поселения.

2. Инженеру по мобилизационной работе, пожарной безопасности,
гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и охране окружающей
среды Администрации Цимлянского городского поселения Тодыка В.Я.:

- работы по выжиганию согласовывать с отделением надзорной
деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Ростовской
области в Цимлянском районе (Циринг А.Н.), 78 пожарно-спасательной
частью (Гладченко В.В.), ГАУ «Лес» (Швед В.П.), едино-диспетчерской
службой Администрации Цимлянского района (Персидсков В.В.);

- перед началом работ проводить противопожарный инструктаж
добровольных пожарных с записью в журнал учета инструктажей по
пожарной безопасности Администрации Цимлянского городского поселения;

 2

- обеспечить добровольных пожарных Администрации Цимлянского
городского поселения первичными средствами пожаротушения: ранцами
противопожарными, хлопушами, противопожарными костюмами
добровольца типа «Шанс», газодымозащитными респираторами.

3. Ответственным за проведение профилактических мероприятий по
выжиганию на территории Цимлянского городского поселения назначить
заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству Добрынина
Н.Н.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном
сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети
«Интернет».

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Цимлянского городского поселения                                         В.Б. Поляков

Постановление вносит заместитель Главы
Администрации по городскому хозяйству